
       Stand: 05.06.2024 

Zuständigkeiten Ausländerbehörde Stadt Göttingen  

 
 
                                                                                                                                                                          Raum          Vertretung 

Leitung:   Herr Joachim Rogge (j.rogge@goettingen.de)    Tel. 2168       182       Heller 

  

Rückführung              Frau Sandra Heller (s.heller@goettingen.de)    Tel. 2664       189        Rogge 
Rückführung                              Herr Bastian Rüddenklau (b.rueddenklau@goettingen.de)   Tel. 3597       195        Heller/Krengel 
Rückführung ab 01.07.2024        Herr Nicholas Krengel (n.krengel@goettingen,de)   Tel. 2103       195        Rüddenklau/Heller 
Rückführung   N.N.         Tel.  -              -        - 

 

Team Asyl 
 
N - Z    Herr Ekbert Mank (e.mank@goettingen.de)     Tel. 2140        176        Borgdorf/Ludolph 
G – M    Herr Nico Borgdorf (n.borgdorf@goettingen.de)     Tel. 2991        175        Mank/Ludolph 
A – F Frau Elena Ludolph (e.ludolph@goettingen.de)    Tel. 3504        173        Mank/Borgdorf 

 

Team Allgemeines Ausländerrecht 
 
Alt – AZ, C, V   Herr Julian Scholz (j.scholz@goettingen.de)     Tel. 2167        188        Gartmann/Grom  
G, P, Y    Frau Julia Grom (j.grom@goettingen.de)                  Tel. 2169        186        Gartmann/Scholz 
L, M    Herr Felix Wickmann (f.wickmann@goettingen.de)    Tel. 2328        197        Sommer  
N, S – Sha   Herr Pascal Sommer (p.sommer@goettingen.de)   Tel. 2203        197        Wickmann  
Shb – SZ, T, W, U  Frau Luisa Gartmann (l.gartmann@goettingen.de)   Tel. 2895        187        Scholz/Grom   
H, I, J    Herr Florian Leibnitz (f.leibnitz@goettingen.de)    Tel. 3184        184        Huschenbett 
E, O, R, Ali-Als   Frau Angelina Rehm (a.rehm@goettingen.de)    Tel. 3454        178        Borchardt/Kuneski 
K, Z    Frau Laura Huschenbett (l.huschenbett@goettingen.de)   Tel. 2504        183        Leibnitz 
B, D    Frau Lisa Borchardt (l.borchardt@goettingen.de)   Tel. 2078        177        Rehm/Kuneski 
A-Alh, Q, X   Frau Vera Kuneski (v.kuneski@goettingen.de )    Tel. 2437        185        Rehm/Borchardt tägl. bis 13:00 
F    Frau Diana Wertheim (d.wertheim@goettingen.de)    Tel. 2508        176    Di + Do  

 

Team Studenten 
 
A,B,C,D   Juniorbüro (azubiausl1@goettingen.de)     Tel. 3202         169        Jedamzick 
G,N,R,T,V,W,X,Y  Frau Hannah Baran (h.baran@goettingen.de)     Tel. 2688         131        Henzler 
H, K, S, Junior   Herr Sven Alexander Jedamzick (a.jedamzick@goettingen.de)   Tel. 2308         172        Kullmann 
E, F, I, L, M, O   Frau Lisa Kullmann (l.kullmann@goettingen.de)    Tel. 3398         171        Jedamzick 
J, P, Q, U, Z   Frau Carina Henzler (c.henzler@goettingen.de)    Tel. 2181         130        Baran  Mo – Do bis 12:00  
Goethe/Erasmus  Frau Alice Noll (a.noll@goettingen.de)      Tel. 2071         191        Rozeck  Mo – Do bis 14:30  
VE´s    Frau Sabine Rozeck (s.rozeck@goettingen.de)     Tel. 2163         191        Noll  tägl. bis 14:00  
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       Stand: 05.06.2024 

Einbürgerung Herr Dirk Wolff (d.wolff@goettingen.de)     Tel. 2162 193      Farkas/Vohrmann/Brakel/Husemann  
  Frau Anja Farkas (a.farkas@goettingen.de)     Tel. 3168 193      Wolff/Vohrmann/Brakel/Husemann          tägl. bis 12:00 
  Frau Lisa Vohrmann (l.vohrmann@goettingen.de)    Tel. 2983 192      Farkas/Wolff/Brakel/Husemann        Di – Fr. bis 12:00 

             Frau Jennifer Brakel (j.brakel@goettingen.de)                                          Tel. 4293 190            Vohrmann/Farkas/Wolff/ Husemann        Mo- Mi bis 12:00

              Frau Anke Husemann (a.husemann@goettingen.de)                               Tel. 4294          192            Wolff/Farkas/Vohrmann/Brakel 

 

Beschl. Fachkräfteverfahren, BG Herr Connor Flieger (c.flieger@goettingen.de)  Tel. 3689 190        Krengel 

 

Postanschrift 
 
Stadt Göttingen, Ausländerbehörde, Hiroshimaplatz 1-4, 37083 Göttingen 

 

Fax: 0551/400-2872 

 

E-Mail: auslaenderstelle@goettingen.de 

 
 
 
Aktenzeichen der Sachbearbeiter: 
 
1 Scholz 8 Baran/Rozeck/Jedamzick/Henzler 15 Ludolph 
2 Mank 9 Azubi-Büro/Kullmann 16 Kuneski 
3 Wickmann 10 Noll 17 Huschenbett 
4 Sommer 11 Borgdorf 18 Borchardt 
5 Gartmann 12 Wertheim  19 Flieger  
6 Heller/Rüddenklau/Krengel/Rogge 13 Rehm  
7 Grom 14 Leibnitz 
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